

**Protokół z obrad XLI Sesji
Rady Powiatu Sokołowskiego
z dnia 4 listopada 2022 r.**

Obecni wg sporządzonej listy obecności, (załącznik nr 1).

Nieobecni radni: Ciołkowska Jolanta, Oleszczuk Longina, Puścion Jarosław, Śmiejkowski Łukasz.

Ad. 1

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Odziemczyk o godz. 10⁰⁰ otworzył obrady XLI sesji Rady Powiatu Sokołowskiego. Sesja została zwołana na wniosek Zarządu Powiatu. W sesji uczestniczyło 13 radnych, zatem Rada była władna do podejmowania prawomocnych uchwał. Obrady sesji były nagrywane i transmitowane.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz informacja z działalności Zarządu Powiatu za okres międzysesyjny.
4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.
5. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Sokołów Podlaski wykonania zadania z zakresu inwestycji na drogach kategorii powiatowej pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 4228W na odcinku od skrzyżowania w m. Paczusi Duże do skrzyżowania z ulicą Węgrowską w m. Sokołów Podlaski (odcinek w granicach administracyjnych Gminy Sokołów Podlaski)”.
6. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
7. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu.
8. Zamknięcie sesji.

Ad. 2

Wnioski do porządku obrad.

W imieniu Zarządu Powiatu **Ryszard Domański Wicestarosta** zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad trzech punktów, nr 3 tj. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz informacja z działalności Zarządu Powiatu za okres międzysesyjny, nr 6 tj. Wolne wnioski i oświadczenia radnych, nr 7 tj. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu. Nie zgłoszono innych wniosków do porządku obrad.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku obrad pkt. 3 Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz informacja z działalności Zarządu Powiatu za okres międzysesyjny.

W wyniku jawnego głosowania „za” oddano 13 głosów, głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” nie było, załącznik nr 2.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku obrad pkt. 6 Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

W wyniku jawnego głosowania „za” oddano 13 głosów, głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” nie było, załącznik nr 3.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku obrad pkt. 7 Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu.

W wyniku jawnego głosowania „za” oddano 13 głosów, głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” nie było, załącznik nr 4.

Porządek sesji po zmianach:

1. Otwarcie sesji.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.
4. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Sokołów Podlaski wykonania zadania z zakresu inwestycji na drogach kategorii powiatowej pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 4228W na odcinku od skrzyżowania w m. Paczuski Duże do skrzyżowania z ulicą Węgrowską w m. Sokołów Podlaski (odcinek w granicach administracyjnych Gminy Sokołów Podlaski)”.
5. Zamknięcie sesji.

Ad. 3

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.

Chętnych do zabrania głosu nie było.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

W wyniku jawnego głosowania „za” oddano 13 głosów, głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” nie było, załącznik nr 5.

W/w uchwała Nr XLI/253/2022 została podjęta i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. 4

Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Sokołów Podlaski wykonania zadania z zakresu inwestycji na drogach kategorii powiatowej pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 4228W na odcinku od skrzyżowania w m. Paczuski Duże do skrzyżowania z ulicą Węgrowską w m. Sokołów Podlaski (odcinek w granicach administracyjnych Gminy Sokołów Podlaski)”.

Starosta Elżbieta Sadowska poinformowała, że zmiana uchwały została przygotowana na podstawie wniosku Gminy Sokołów Podlaski. Do chwili obecnej Gmina przejęła zadanie na cały odcinek, czyli 6,5km., drogi powiatowej w granicach administracyjnych Gminy Sokołów Podlaski. Gmina miała złożyć wniosek na cały odcinek drogi do „Polskiego Ładu”. Rada i Wójt Gminy podjęli decyzję o złożeniu wniosku na 4 kilometrowy odcinek drogi. Wójt zwrócił się z prośbą o doprecyzowanie zapisów, aby była zgodność zapisów obu uchwał z wnioskiem jaki został złożony przez Gminę do „Polskiego Ładu”.

Radny Grzegorz Kobyliński zapytał, czy ta droga na odcinku Kowiesy – Paczuski będzie już w całości wyremontowana, czy będą tam jeszcze odcinki niewyremontowane.

Starosta powiedziała, że tam zostanie jeszcze niewyremontowany odcinek.

Radny L. Iwaniuk zapytał jaki jest sens wykonywania kawałkami remontu drogi i zostawienia w środku niewyremontowanej drogi.

Starosta powiedziała, że w marcu tego roku była na sesji Rady Gminy Sokołów Podl. i apelowała do Rady, aby Gmina złożyła wniosek na cały odcinek drogi w granicach administracyjnych Gminy Sokołów Podlaski. Niestety Rada Gminy zdecydowała, że będą realizować odcinek tylko o długości 4km.

Radny G. Kobyliński powiedział, że ta droga jest dość istotna, gdyby te 2,5km. było zrealizowane to powstałaby taka pętla i droga istotna dla ruchu.

Starosta powiedziała, że Gmina miała realizować cały odcinek drogi, ale zgłosili tylko 4 kilometrowy odcinek drogi. My złożyliśmy wcześniej wnioski na inne odcinki dróg. Jeśli Gmina nie zrealizuje tego odcinka, to my jako Powiat zrobimy wszystko, aby to było skończone. Ale na tą chwilę pozwólmy Gminie działać.

Po dyskusji **Przewodniczący** odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

W wyniku jawnego głosowania „za” oddano 13 głosów, głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących się” nie było, załącznik nr 7.

W/w uchwała Nr XLI/254/2022 została podjęta i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. 5

Zamknięcie sesji.

Wobec wyczerpania porządku **Przewodniczący Rady** o godz. 10³⁵ zamknął obrady XLI sesji Rady Powiatu Sokołowskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY POWIATU

Jacek Odziemczyk

Protokół sporządziła
Alicja Chormańska